
NM/NS/vnf Determinazione n. 109-2021 del 28/04/2021 Pagina 1 di 3 

 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

DETERMINAZIONE N° 109-2021 DEL 28/04/2021 

 

 

OGGETTO: Abbonamento triennale One Legale Start comprensivo di quotidiano giuridico. 

- Affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del 

d.lgs. 50/2016 e dell'art. 1, comma 2, lettera a) del decreto legge 76/2020, 

convertito in legge 120/2020, tramite il Mercato elettronico della P.A. - 

Determinazione a contrarre e di affidamento. 

Impegno anni 2021-2022-2023 a favore di Wolters Kluwer Italia Srl. 

CIG ZD03149F84 

 

 

Il Direttore 

 

Visti: 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con DGR n. 41-5776 del 23 aprile 2007 e modificato 

con DGR n. 19-2318 del 26 ottobre 2015; 

- Richiamata la DGR n. 43-4199 del 23 luglio 2012 con la quale la Giunta regionale ha 

provveduto all’approvazione del nuovo regolamento di organizzazione e gestione del 

personale; 

- Richiamata la Determinazione n. 120-2012 del 07 settembre 2012 con la quale è stato 

approvato il nuovo regolamento di organizzazione e gestione del personale; 

- la D.G.R. n. 16-8331 del 25 gennaio 2019 con la quale è stato nominato, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale giugno 2002, n. 16 (Istituzione in 

Piemonte dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi 

comunitari) e s.m.i., il Dott. Enrico Zola, quale Direttore dell’Agenzia Regionale 

Piemontese per le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA); 



NM/NS/vnf Determinazione n. 109-2021 del 28/04/2021 Pagina 2 di 3 

- Il Bilancio di Previsione 2021-2023 adottato dal Direttore con determinazione 347-2020 

del 2/12/2020 ed approvato dalla Giunta Regionale con D.G.R. n° 17-2655 del 

22/12/2020; 

- Il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 

determinazione n° 268-2019 del 18/9/2009 ed approvato con DGR 18-346 del 4/10/2019; 

Considerato che  

- il 30/4/2020 scade il contratto Wolters Kluwer Italia Srl – IPSOA comprendente il 

prodotto Pluris, la Dottrina ed il Codice Civile commentato avente durata triennale al 

canone annuo di Euro 1.200,00, oltre IVA 22%; 

- è stata ritenuta confacente alle necessità di ARPEA ed è stata valutata la convenienza 

economica della proposta di Wolters Kluwer Italia Srl comprendente One Legale Start 

(ovverosia tutte le leggi d’Italia e la normativa Comunitaria, oltre la giurisprudenza, più i 

Codici non commentati) e il quotidiano giuridico per un periodo di anni 3, pari a 1.080 

Euro/anno + IVA 4%; 

- che è intenzione di ARPEA di stipulare un contratto di acquisto e di abbonamento dei 

prodotti come sopra descritti e che l’importo del servizio, della durata di 3 anni, è pari 

complessivamente a 3.369,60 € IVA compresa e che, pertanto, l’affidamento, che avverrà 

tramite MEPA, rientra nella disposizione di cui all’art. 36, II comma, lett. a), D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

- dato atto che la spesa di Euro 3.240,00 oltre IVA 4% trova copertura sul Capitolo 1250 –

P.d.C. U.1.03.01.01.002 “Spese per l’acquisto di repertori, pubblicazioni, rassegne, 

giornali, riviste specializzate” del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

Preso atto che 

- il codice CIG è il numero: ZD03149F84; 

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i., è il Direttore di Arpea, Dott. Enrico Zola; 

Viste 

- le verifiche condotte da questa Amministrazione in merito al possesso dei requisiti di 

cui all’art. 80, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dato atto della regolarità contributiva (DURC 

INPS 24828430) e dell’assenza di annotazioni nel Casellario Informatico dell’ANAC 

per il fornitore individuato; 

Per tutto quanto sopra visto, considerato e premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

- di stipulare, mediante scambio di corrispondenza secondo le regole del sistema di E-

procurement della Pubblica Amministrazione (MePA),  un contratto di durata di 3 anni 

con Wolters Kluwer Italia Srl comprendente One Legale Start, come su descritto, più il 

Quotidiano Giuridico, corrispondente a 3.240,00 Euro, oltre IVA 4% e così totali per 

3.369,60 €, corrispondente ad un canone annuo di 1.080 Euro, oltre IVA 4%; 

- di impegnare sul Capitolo 1250 –P.d.C. U.1.03.01.01.002 “Spese per l’acquisto di 

repertori, pubblicazioni, rassegne, giornali, riviste specializzate”: 

- per l’anno 2021 la somma di Euro 1.080, oltre IVA 4%, e così totali Euro 1.123,20; 

- per l’anno 2022 la somma di Euro 1.080, oltre IVA 4%, e così totali Euro 1.123,20; 

- per l’anno 2023 la somma di Euro 1.080, oltre IVA 4%, e così totali Euro 1.123,20 



NM/NS/vnf Determinazione n. 109-2021 del 28/04/2021 Pagina 3 di 3 

a favore di Wolters Kluwer Italia Srl – P.IVA 10209790152, Via dei Missaglia, 97 Edificio 

B3 Milano 20142 per il pagamento dei canoni annuali del contratto, come sopra descritto; 

- di procedere alla liquidazione ed al pagamento dei canoni annuali 2021-2022 e 2023 a 

favore di Wolters Kluwer Italia Srl – P.IVA 10209790152 dietro presentazione di idonea 

documentazione. 

 

 

Enrico Zola 
(Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’articolo 21 della Legge del d. lgs. 82/2005) 


		2021-05-04T14:56:39+0200
	ENRICO ZOLA




